Of. n° 019/2021-CМА

CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ n 01.637.494/0001-82
Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ESTelefax: (28) 3557-1405/1535 e-mail: cmapiaca@hotmail.com - site: www.cmapiaca.es.gov.br

Apiacá, 23 de fevereiro de 2021.
A Ilustríssima Senhora
Flávia Zanardi
Secretária Municipal de Saúde
Apiacá-ES

Assunto: Solicitação Faz.

Prezada Secretária,

Venho através do presente solicitar de Vossa Senhoria que providencie avacinação dos farmacêuticos e funcionários das farmácias do Município na linha de
frente de vacinação contra o COVID-19, já que os mesmo estão inclusos na faseemergencial do plano de vacinação nacional.

Considerando, que as atividades destes profissionais se destacam no
atendimento ao público durante a fase de distanciamento social, e a presença dosfarmacêuticos continua imprescindível para dar orientações aos pacientes sobre
os remédios prescritos e trazer segurança ao processo de compra desses produtos.

Dada a importância e urgência do pleito e certo de poder contar com оpronto atendimento de Vossa Senhoria, apresento minhas cordiais saudações.

Atenciosamente,

DIEGO PEDROSA DE SOUZA
Vereador -

Secretaria Municipal de saúde

Apiacă - E-S

Valido Ate 23/02/21

Responsável eoquer